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00 yrBepxnennu Or0mxera Kummkymckoro cenbekoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roga Ne 567

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:

1. Y1Bepauth Oromker Kummmkymckoro cenbekoro okpyra Ha 2026-2028 roapl cOTiiacHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) noxoawl — 57 188 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTrOBbIE NOCTyIUIeHUs — 12 137 ThicsAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUVIEHUS — 9 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O KanuTasna — 55 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPEPTOB - 44 987 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 57 188 ThICSAY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIICHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduura (Mcroab30BaHue MpodunuTa) Oroaxera — () ThICSY TEHTE;

MOCTYTIUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCTIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 0 ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, YTO B JJOXO/ OFOJIKETA CEIbCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:

M0 HAJIOTOBBIM MOCTYTUICHUSIM

MOJAOXOAHBIN HAJIOT, B TOM YKCJIE MHANBUIYAIbHBIN MOI0OXOIHBIN HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIJIE:

HaJIOTU Ha UMYILIECTBO;

3€MEJIbHBIA HAJIOT;

€JIMHBIN 3¢MEJIbHBIN HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJICTBA;

BHYTPEHHHUE HAJIOTH HA TOBAPHI, PaOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
IPUPOJIHBIMU U IPYTUMH PECYPCAMHU;



110 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJICHUSM:
mTpadbl, HaJTaraeMble aKHUMaMH TOPOJIOB PAfOHHOTO 3HAYEHMUSI, CEJI, TOCETKOB, CEJIbCKUX
OKPYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIE PABOHAPYILICHHUS;

J0OPOBOJILHBIE COOPBI (PU3UYECKUX U FOPUAUUYECKUX JTHIL;

JOXOJbl OT TOCYJapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH, B TOM YHUCII€ JOXOJbl OT apeHIBI
UMYIIECTBAa KOMMYHAJbHOM COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIBHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CEJla, MOCENKA, CEIbCKOT0 OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJIaXKM OCHOBHOI'O KalnTasna, B TOM YUCJIE:

MOCTYIUIEHHUSI OT TPOJAXU TOCYJApCTBEHHOT'O HMYIIECTBA, 3aKPETJIEHHOTO 3a
TOCYJapCTBEHHBIMU YUYPESXKICHUAMHU, (PHUHAHCUPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PallOHHOTO
3HAYEHUS, cela, MOCENKa, CEIbCKOT0 OKPYTra;

MPOJIaka 3eMJIU, B TOM YHCJIE€ MOCTYIICHUS OT MPOJAXKH 3€MEIIbHBIX YUaCTKOB;

npoJla’ka HeMaTepUalIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHUCJE IIaTa 3a MPOJaxy IpaBa apeHIbl
3eMEIbHBIX YYaCTKOB.

3. IlpuHATH K CBEJCHUIO U PYKOBOJCTBY, YTO B COOTBETCTBUHU CO cTaThed 7 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Orojpkere Ha 2026-2028 roawl" ¢ 1 sauBaps
2026 roiayCTaHOBIIECHO:

1) MuUHUManNBHBIN pa3mep 3apadoTHOM MmIaTel — 85 000 TeHre;

2) MeCSTYHBIN pacueTHbIN MoKa3arenb — 4 325 TeHre;

3) BenMUYMHA MPONKUTOYHOIO MUHHUMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
counuaibHbIX BeIIaT — 50 851 Tewre.

4. YdecThb B O0JKETE CEIIbCKOTO OKpyra Ha 2026 roj 1eneBble TeKyIue TpanchepTsl u3
paiionHoro OroxeTa B cymme 44 987 Teicsy TeHre.

Pacnipenenenue cyMMbl 1IEI€BOTO TEKYIIETO TpaHCepTa ONMpeaeseTcss Ha OCHOBAaHUU
petenus akuMa KuImkyMCcKOro cesibCKoro OKpyra.

5. YTBepauTh NnepeueHb MECTHBIX OIO/IKETHBIX MPOTPaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
rpoIiecce UCIoaHeHus 0o pkeTa KummkyMckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 roji, corjiacHo
MPUIIOKEHHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B fieiictBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

IIpencenarenslllankapckoro K Ian6
. . lllam6anaes
parfoHHOrO Maciauxarta

IIpunoxenue 1
K pemenuto [lankapckoro

palioHHOTO Maciuxara
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 567

Bromxer Kummkymckoro cenbekoro okpyra Ha 2026 roa

Kareropus

Krnacc
CyMMa, ThICSY

IMonxnacc TEeHTe



II. 3atpaTsr

01

01

04

05

06

03

02

124

HaumenoBanue
[.loxomapr

Hanorossie noctymienus
TTomoxonaHsIi HAJIOT

NuauBuayanbHbli  MOJOXOAHBIN
HaJjor

Hanorn Ha cOOCTBEHHOCTD
Hasoru Ha umyuiectBo
Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpeCTBa

BHyTpeHHuEe Hajoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[TocTynnenns 3a WCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossie MOCTYIUICHUA
Hpoqne HCHAJIOTOBBIC TTOCTYTIUICHUA
HpO‘II/Ie HCHAJIOT'OBBIC MMOCTYIUICHUA

HOCTyHJ’IGHI/ISI oT npoaaxu
OCHOBHOI'O KaItiuTaja

IIponaxa 3emMiin U HEMATEPUAIIBHBIX
AKTUBOB

IIponaxa 3emin
[Mocrynnenus tpancdepron

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO

57188,0
12137,0
4000,0

4000,0

7595,0
65,0
7530,0

542,0

542,0

9,0
9,0
9,0

55,0

55,0

55,0
44987,0

44987,0

44987,0

57188,0

48555,0

48555,0

48555,0



05

07

001

022
124

002
124

008

009

JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

48150,0

nocenka,
CEIbCKOTO OKpyTa

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

05,0

3npaBOOXpaHEHU
e

33,0

IIpouue ycnyru B
obnmactu 33,0
3J[paBOOXPaHEHUE

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], cea,
nocernka,
CENTbCKOTO OKpyTa

33,0

Opranuzaius B
SKCTPEHHBIX
caydasx

JIOCTaBKH
TSOKETT000IBHBIX
nrone I/Iv IE 0 33,0
Onmxamen
opraHu3aIuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
MTOMOIITH

Kununiao-komMm
yHalIbHOE 8600,0

XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 8600,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

8600,0

OcBeleHue yauil

B HaceleHHBIX 6750,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU

1100,0



HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo

U O3CJIICHCHUC
HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

011

III. Hedwumur (

npoduuuT)
O10/KeTa

Iv.

®uHaHCUpPOBaHUE

nebunuTa
OrogxeTa
HCIOJIb30BaHUE
npoduimra)

750,0

0,0

0,0

ITpunoxenue 2
K pemenuto [lankapckoro
palioOHHOTO MaciuxaTa
ot 24 nexabps 2025 romga Ne 567

Bromxer KnmukyMcKoro cemsckoro okpyra Ha 2027 roa

Kareropus

Knacc

01

04

05

06

03

TTonxiacc

HaumenoBanue
[.JToxompr

Hanorossle nocrymienus
TlomoxoaHbIi HasIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIOT

Haioru Ha cOOGCTBEHHOCTE
Hanoru na umymectso
Hasor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEICTBA

BHyTpeHHHE HallOTM Ha TOBapHI,
paboThI U yeIyTH

IMocTtynnenus 3a HCHONB30BAHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocTymieHus
[Ipoune HeHaIOrOBBIE NOCTYIIIICHUS
[Ipoune HEHAIOTOBBIE ITOCTYTIIICHUS

ITocTtymienus OT OpoJaxu
OCHOBHOT'O KaIuTala

ITponaka 3eMaIM 1 HEMaTEPHUATIBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu

[octymnenus TpancgepToB

CyMMa, TbICAY
TCHI'C

57615,0
9837,0
4200,0

4200,0

5095,0
65,0
5030,0

542,0

542,0

9,0
9,0
9,0

55,0

55,0

55,0
47714,0



TpancepTsl W3  BBHIIECTOSIINX
02 OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO 477140

yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa

II. 3aTpaTst 57615,0

47714,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 48982,0
xapakrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCTIOJTHUTETBHBIC

U IpyTUe OpraHsbl,
BEIIONHSAOIAE  48982,0
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona

paiioHHOTO

3Ha4yeHus, cena, 48982,0
nocelka,

CEJIbCKOTO OKpYyra

124

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
akuMa ropoja
palioOHHOTO 48982,0
3HA4YeHUs], cela,

001

noceika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

31paBOOXpaHEeHU
e

05 33,0

IIpouune ycayru B
9 obOmactu 33,0
3/1paBOOXpaHEHHE

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

124 33,0

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

OpraHmsanus B
IKCTPEHHBIX
cnyuasx
JIOCTaBKH
TSHKEI000IBHBIX
N0 aen 0

002 OImkammen 33,0
OpraHu3anuu
3IpaBOOXPAHCHUS
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Bromxer KummkymMckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 roa

Kareropus

Knacc

01

124

008

009

011

, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 8600,0
XO3SIUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 8600,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

8600,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceineHHbx 6750,0
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

1100,0

IIyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

750,0
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

II. Hdedunur (
npOGUITHAT) 0,0
Oromkera

Iv.
DUHAHCUPOBaHUE
nepunura
OrKeTa (
HCTIOIb30BAaHNE
npodunura)

0,0

[punoxenne 3
K pemenuio [lankapckoro
paliloHHOTO MaciuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roga Ne 567

CyMMa, TbICAY

ITonxnace TEHI'C
HaunmenoBanue
[.JToxompl 57706,0
Hanorossie noctyrieHus 10537,0
TTomoxoaHBIi HaJIOT 4500,0



II. 3aTpaTs!

01

04

05

06

03

02

124

NunuBuayanbueiii  nopoxoansiii  4500,0

HAaJIOT
Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD 5495,0
Hanoru Ha umymectso 65,0

Hauor na tpancnoptasie cpeactea  5430,0

BuyTpeHHHe Hanoru Ha TOBaphl,

542,0
paboTsI 1 yciayru
IMocTynnenns 3a HCHONIB30BAHUE 5420
HMPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB ’
Henanorossle noctymnineHus 9,0

[Ipoune Henanoroseie noctyruieHus 9,0

IIpoune Henanorosele noctymieHus 9,0

Iloctynnenus oT npoxaxu 55.0
OCHOBHOTO KaIlhTajia ’
[Iponaxa 3eMiM U HEeMaTepUaIbHBIX 55.0
AKTUBOB ’
IIponmaxa 3emin 55,0
[ocrynnenuns TpancdepToB 47105,0
TpanchepTsl U3 BBEIIIECTOAMIMX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOTO 47105,0
YIIpaBIEHUS
T .

pancdepTsl U3 palloHHOTO (ropoza 47105.0
0071aCcTHOTO 3HaYeHMS ) 010 KeTa

57706,0

001

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 49073,0
XapakTepa

[MpeacraBuTenbH

Bl € ,

UCIIOJHHUTENBHEIE

U IPYTHE OPTaHBI,
BeInosHsOmMKEe  49073,0
o0mme QyHKIUH
roCy1apCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
roponaa

paloHHOTO

3HaueHus, cena, 49073,0
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru mno
00eCTIIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO



05

07

124
002
124
008
009
011

3HAYEHMs, cena,
moceyka, 49073,0
CEIIbCKOTO OKpyTa
31paBoOXpaHEeHU
e

33,0

IIpoune ycinyru B
obOmacTu 33,0
3/IpaBOOXPaHEHHE

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

33,0

OpraHmsanus B
KCTPEHHBIX
caydasx

JTOCTaBKH
TSKEI000IBHBIX
nroae I/Iv }Jv 0 33,0
Onmkauen
OpraHu3anuu
3IPaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBaroleH
BpaueOHYIO
ITOMOIIIb

Kumumno-komMm
yHaJIbHOE 8600,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 8600,0
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

8600,0

OcaelieHue ymuil
B HaceleHHBIX 6750,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJICHHBIX

1100,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHE
HaCeJeHHBIX

750,0

ITyHKTOB



1. depuunr ( 0,0
npoduuuT)
Orokera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepunura
Oromxera (
UCIIOJIb30BAHUE
npoduInTa)

0,0

[Ipunoxenue 4
k pemrennto [lankapckoro
paliOHHOTO MaciuxaTa
o1 24 nexabpst 2025 roma Ne 567

IlepedeHs MECTHEIX 0X0DKETHBIX TIPOTPaMM, HE TOIEKAIIAX CEKBECTPY B MPOIECCE HCTIOTHEHUS
61omkera Knmmkymckoro cesckoro okpyra Ha 2026 rox

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
Hondyaxmms
AJIMUHUCTPATOP
IIporpamma
HanmMeHoBanue
05 3npaBoOXpaHEHNE

IIpoune ycayru B
9 obmactu
3/IpaBOOXpaHEHUE

Anmapatr akuma
ropojga paloHHOTO

124 3HaYCHUS, cena,
MIOCEJIKa, CEeJIbCKOT0o
OKpyTa

Opranmsanusi B
9KCTPEHHBIX CIy4asx
IOCTaBKH
TSKET000IBHEBIX
T aeHn bifo)
OnMkammei
OpraHHU3aluA
3IpaBOOXPAHCHHUS,
OKa3bIBaOIICH

002

BpayeOHYIO TOMOIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



