

## Об утверждении бюджета Кишикумского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 567

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кишикумского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 57 188 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12 137 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 9 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 55 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 44 987 тысяч тенге;

2) затраты – 57 188 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

единый земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 44 987 тысяч тенге.

Распределение суммы целевого текущего трансферта определяется на основании решения акима Кишикумского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кишикумского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского  
районного маслихата*

*Ж. Шамбалаев*

Приложение 1  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 567

## **Бюджет Кишикумского сельского округа на 2026 год**

Категория		сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс	

			Наименование	
			I. Доходы	57188,0
1			Налоговые поступления	12137,0
	01		Подходный налог	4000,0
		2	Индивидуальный подходный налог	4000,0
	04		Налоги на собственность	7595,0
		1	Налоги на имущество	65,0
		4	Налог на транспортные средства	7530,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	542,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	542,0
2			Неналоговые поступления	9,0
	06		Прочие неналоговые поступления	9,0
		1	Прочие неналоговые поступления	9,0
3			Поступления от продажи основного капитала	55,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	55,0
		1	Продажа земли	55,0
4			Поступления трансфертов	44987,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	44987,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	44987,0
II. Затраты				57188,0
01			Государственные услуги общего характера	48555,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	48555,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48555,0
			Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48150,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	405,0
05				Здравоохранени е	33,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранение	33,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	8600,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	8600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8600,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6750,0
			009	Обеспечение санитарии	1100,0

				населенных пунктов	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	750,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	0,0

Приложение 2  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 567

### Бюджет Кишикумского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	57615,0
1			Налоговые поступления	9837,0
	01		Подходный налог	4200,0
		2	Индивидуальный подходный налог	4200,0
	04		Налоги на собственность	5095,0
		1	Налоги на имущество	65,0
		4	Налог на транспортные средства	5030,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	542,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	542,0
2			Неналоговые поступления	9,0
	06		Прочие неналоговые поступления	9,0
		1	Прочие неналоговые поступления	9,0
3			Поступления от продажи основного капитала	55,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	55,0
		1	Продажа земли	55,0
4			Поступления трансфертов	47714,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	47714,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	47714,0
II. Затраты				57615,0
01			Государственные услуги общего характера	48982,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	48982,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48982,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48982,0
05			Здравоохранение	33,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранение	33,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002 Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения	33,0

				, оказывающей врачебную помощь	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8600,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	8600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8600,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6750,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1100,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	750,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	0,0

Приложение 3  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 567

### Бюджет Кишикумского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	57706,0
1			Налоговые поступления	10537,0
	01		Подходный налог	4500,0

		2	Индивидуальный подоходный налог	4500,0
	04		Налоги на собственность	5495,0
		1	Налоги на имущество	65,0
		4	Налог на транспортные средства	5430,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	542,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	542,0
2			Неналоговые поступления	9,0
	06		Прочие неналоговые поступления	9,0
		1	Прочие неналоговые поступления	9,0
3			Поступления от продажи основного капитала	55,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	55,0
		1	Продажа земли	55,0
4			Поступления трансфертов	47105,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	47105,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	47105,0
II. Затраты				57706,0
01			Государственные услуги общего характера	49073,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	49073,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49073,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	
			001	

				значения, села, поселка, сельского округа	49073,0
05				Здравоохранение	33,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранение	33,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8600,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	8600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8600,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6750,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1100,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	750,0

				III. Дефицит (профицит) бюджета	(0,0)
				IV. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	(0,0)

Приложение 4  
к решению Шалкарского  
районного маслихата  
от 24 декабря 2025 года № 567

**Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кишикумского сельского округа на 2026 год**

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
				Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь